
 
 

Comune di Udine 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
N. 77/2024 DEL 27/02/2024 

 
__________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Modifica macrostruttura comunale con decorrenza 1.3.2024 
__________________________________________________________________________________ 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane 
__________________________________________________________________________________ 
 
L’anno 2024 il giorno 27 del mese di febbraio alle ore 10:00 si è riunita la Giunta comunale.    
 
Sono presenti ed assenti i sigg: 

 
COGNOME E NOME   
De Toni Alberto Felice Sindaco Presente 
Venanzi Alessandro Vice Sindaco Presente 
Arcella Gea Assessore Presente 
Dazzan Chiara Assessore Presente 
Facchini Arianna Assessore Presente 
Gasparin Stefano Assessore Presente 
Marchiol Ivano Assessore Presente 
Meloni Eleonora Assessore Assente 
Pirone Federico Angelo Assessore Presente 
Toffano Rosi Assessore Presente 
Zini Andrea Assessore Presente 

 
Presenti: 10 Assenti: 1 

 
e con l’assistenza del Segretario Generale del Comune Francesca Finco. 

 
Il Presidente Alberto Felice De Toni constata la presenza del numero legale degli Assessori. 



2024 / 77   pag. n. 2 Allegati 
n. 0 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il D.Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 571 del 28 dicembre 2023 di modifica della 

struttura organizzativa del Comune; 

ACCERTATA la necessità presso il Servizio sistemi informativi e telematici, a seguito delle criticità 

emerse in sede di attuazione della modifica strutturale deliberata con il succitato provvedimento, ridefinire 

le competenze dell’U.Org Digitalizzazione: 

1. attribuendo alla stessa le competenze in materia di servizi e sito web; 

2. assegnare alla diretta responsabilità del dirigente le competenze in materia di sistemi e 

servizi IT; 

RITENUTO di recepire l’Ordine di Servizio n. 31 del 7.12.2023 con cui, per economicità, si: 

1. sopprimeva l’UO Gestione delibere e assistenza agli organi collegiali, trasferendo i 

dipendenti e le funzioni di tale unità all’interno dell’UO Segreteria Generale; 

2. rinominava l’unità organizzativa denominata UO Archivio e protocollo in UO Protocollo; 

RICHIAMATA altresì la propria deliberazione n. 376 del 19 settembre 2023 con la quale, in 

esecuzione dell’art. 7 comma 1 del Regolamento comunale approvato con delibera di Consiglio comunale 

n, 98 del 22 dicembre 2011, era stata attribuita in capo al Servizio demografico e servizi sportivi la 

competenza relativa alle attività di supporto al Garante dei diritti dei detenuti e delle persone sottoposte a 

misure restrittive della libertà personale, prevedendo l’assegnazione di una risorsa entro il limite massimo 

di 18 ore settimanali; 

RITENUTO per le particolari funzioni svolte dal Garante dei diritti dei detenuti e delle persone 

sottoposte a misure restrittive della libertà personale di incrementare le ore a disposizione del Garante a 36 

ore settimanali;  

RICHIAMATI i principi di razionalizzazione e di adeguatezza della struttura organizzativa previsti 

dal D.Lgs. n. 165 del 2001; 

DELIBERA 

1. di ridefinire le competenze dell’U.Org Digitalizzazione del Servizio Sistemi informativi e 

telematici nel seguente modo: 

• attribuire alla stessa le competenze in materia di servizi e sito web istituendo una 

specifica struttura organizzativa denominata U.O. Servizi e sito web; 



2024 / 77   pag. n. 3 Allegati 
n. 0 

 

• riassegnare alla diretta responsabilità del dirigente le competenze dell’U.O. Gestione 

sistemi e servizi IT; 

2. di stabilire che per le attività di supporto amministrativo al Garante dei diritti dei detenuti e delle 

persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale, attribuite al Servizio demografico e 

servizi sportivi, sia assegnata una unità per un impegno di 36 ore settimanali; 

3. di sopprimere l’unità organizzativa denominata UO Gestione delibere e assistenza agli organi 

collegiali, trasferendo i dipendenti inseriti in tale unità all’interno dell’U.O. Segreteria Generale e 

trasferendo all’UO Segreteria Generale anche le funzioni previste dal funzionigramma; 

4. di ridenominare l’unità organizzativa denominata UO Archivio e protocollo in U.O. Protocollo. 

La proposta di deliberazione di cui sopra viene approvata dalla Giunta ad unanimità di voti 

espressi in forma palese e con separata votazione unanime la stessa è dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
Udine, 26 febbraio  2024 Il Responsabile 
 Francesca Finco 
 

 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 

 Alberto Felice De Toni   Francesca Finco 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art.1, comma 19 della L.R. 
11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 29/02/2024 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a 
tutto il 14/03/2024, ai sensi della L.R. 11/12/2003 n.21 e successive modificazioni. 
 
Udine, 29/02/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Susanna Fachin 



2024 / 77   pag. n. 4 Allegati 
n. 0 

 

 
 


